校学位字〔2018〕3号

河北科技师范学院

关于印发《硕士专业学位领域设置与调整办法》
的通知

各单位，各部门：
现将修订后的《河北科技师范学院硕士专业学位领域设置与调整办法》印发给你们，请遵照执行。

                   河北科技师范学院

                   2018年1月22日

河北科技师范学院
硕士专业学位领域设置与调整办法
为进一步保障我校专业学位类别硕士学位授权点健康有序发展，特针对各硕士专业学位领域设置与调整修订本办法。
第一条  本办法适用于我校专业学位类别硕士学位授权点。
第二条  新增领域必须符合国务院学位办《学位授权审核申报基本条件》中对本专业学位类别硕士学位授权点的相关要求。
第三条  申请及审核方法
1.申报相关领域，应按要求如实填写《专业学位类别硕士学位授权点新增领域申请表》；组织校内外专家（含1-2名行业或企业专家）对拟申报的领域从招生、培养、导师队伍建设、基地建设、就业及社会需求等方面进行充分论证。
2.由校学位管理办公室对申报新增领域的材料进行初审，达到条件的报校学位评定委员会审核。
3.校学位评定委员会对拟新增领域进行审核。
4.审核通过的拟新增领域在校内公示7天，无异议者上报相关部门备案。
第四条  审核通过的领域，应立即组织力量制定培养方案、组织生源以及进行有关培养方面的准备工作。
第五条  学校将对审核通过的领域在招生、培养等方面进行检查监督。对达不到培养目标要求、培养质量不高、培养条件不稳定的领域，由校专业学位教育领导小组进行复核，报校学位评定委员会审批后予以撤销，并报上级主管部门备案。
第六条  本办法由校学位管理办公室负责解释，自印发之日起执行。原文件《农业推广硕士专业学位新增授权领域设置办法（试行）》（校研字〔2011〕5号）同时废止。
河北科技师范学院校长办公室                2018年1月22日印发

— 2 —
— 1 —